
 
VORKAUFSRECHTSSATZUNG 
DER STADT FRIEDRICHSDORF 

FÜR DEN BEREICH 
„KERNSTADT FRIEDRICHSDORF“ 

 
 
 
vom   12.06.2008 Dokument
 



 
zurück zu Beginn

 

S t a d t  F r i e d r i c h s d o r f  
H o c h t a u n u s k r e i s  

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Vorkaufsrechtssatzung der Stadt Friedrichsdorf 
für den Bereich „Kernstadt Friedrichsdorf“ 

--------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
Aufgrund der §§ 5 und 7 der Hess. Gemeindeordnung (HGO) in Verbindung mit § 25 Abs. 1 Nr. 2 
des Baugesetzbuches (BauGB) in der jeweils gültigen Fassung hat die Stadtverordnetenver-
sammlung der Stadt Friedrichsdorf am 11.06.2008 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

 
Vorkaufsrechtssatzung für den Bereich „Kernstadt Friedrichsdorf“ 

 
(1) Zur Sicherung einer geordneten städtebaulichen Entwicklung wird für alle Grund- 

stücke, die im, in beigefügter Lageskizze dargestellten, Geltungsbereich liegen, ein be-
sonderes Vorkaufsrecht begründet. Diese Geltungsbereichsabgrenzung ist Bestandteil 
dieser Satzung.  
 

(2) Diese Satzung ist gemäß § 16 Abs. 2 BauGB in Verbindung mit § 10 Abs. 3 BauGB orts-
üblich bekanntzumachen und tritt mit dem Tage ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 
 
 
Anlage: Geltungsbereichsabgrenzung (keine maßstäbliche Darstellung) 
 
 
Friedrichsdorf, 12.06.2008 
 
Der Magistrat  
der Stadt Friedrichsdorf 
 
 
gez.        (Siegel) 
 
 
Norbert Fischer 
Erster Stadtrat 



 

 
 
Anlage zur Vorkaufsrechtssatzung der Stadt Friedrichsdorf für den Bereich 
 „Kernstadt Friedrichsdorf“ vom 12. Juni 2008  
----- = Geltungsbereich – keine maßstäbliche Darstellung -  



 
 
 
 
 
Bekanntmachungsbescheinigung 
 
 
 
Vorkaufsrechtssatzung „Kernstadt Friedrichsdorf“ 
----------------------------------------------------------------------- 
 
 
Diese von der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Friedrichsdorf am 11.06.2008 
beschlossene Satzung wurde durch Abdruck in den Bekanntmachungsorganen der Stadt  
Friedrichsdorf, und zwar  
 
der "Frankfurter Rundschau"  am 25.06.2008 und 
der "Taunus Zeitung"   am 25.06.2008 
 
veröffentlicht. 
 
 
Friedrichsdorf, den 26.06.2008 
 
 
Der Magistrat der 
Stadt Friedrichsdorf 
 
 
gez.       (Siegel) 
 
 
Norbert Fischer 
Erster Stadtrat 


	 
	Bekanntmachungsbescheinigung

